
 

Uchwała Nr IV/36/2019 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia  1 marca 2019r. 
 
 

w sprawie:   w sprawie: dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

  budowlane 
 

 

      Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994,  zmiana Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 

1432, poz. 2500),  art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 2067, zmiana Dz.U. z 2018 r., poz. 2245) oraz § 4 

ust. 3 Uchwały Nr IX/55/07 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz.Urz. Województwa Lubuskiego z 2007 roku 

Nr 92, poz. 1253)  

Rada Miejska w Trzcielu uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie i restauratorskie przy następującym zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, podanemu niżej wnioskodawcy: 

1. Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Chociszewie dotację w wysokości 

20.000,00 zł na prace konserwatorskie i restauratorskie mające na celu zabezpieczenie, 

zahamowanie procesów destrukcji, uzupełnienie oraz wyeksponowanie wartości artystycznych i 

estetycznych chrzcielnicy wpisanej do rejestru zabytków pod numerem rejestru L-B-43 (1-7) w 

2006 roku, stanowiącej zabytkowe wyposażenie wnętrza zabytkowego kościoła, położonego w 

Chociszewie nr 44, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem rejestru 494 w 1963 roku. 

 

§ 2. Środki na dotacje, o których mowa w § 1 zaplanowane zostały w dziale 921, rozdziale 92120, 

paragrafie 2720 Budżetu Gminy Trzciel na rok 2019.  

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Trzcielu. 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr IV/36/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 1 marca 2019 r. 

 

Dnia 14 września 2018 r. ksiądz Ryszard Fido, Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 

św. Jana Chrzciciela w Chociszewie złożył wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 20.000,00 

zł z przeznaczeniem w/w kwoty na prace konserwatorskie i restauratorskie mające na celu 

zabezpieczenie, zahamowanie procesów destrukcji, uzupełnienie oraz wyeksponowanie wartości 

artystycznych i estetycznych drewnianej chrzcielnicy w stylu klasycystycznym wykonanej w końcu 

XVII w. w formie postaci anioła – cherubina trzymającego kosz wypełniony owocami. 

Chrzcielnica stanowi zabytkowe wyposażenie wnętrza zabytkowego kościoła. 

 

Kościół Parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela w Chociszewie, wraz z otoczeniem, wpisany 

został do rejestru zabytków pod numerem rejestru 494 w 1963 roku, a Sąd Rejonowy w 

Międzyrzeczu prowadzi księgę wieczystą nr 16035, natomiast chrzcielnica wpisana została do 

rejestru zabytków decyzją, nr pisma RZD.ELic.410-14/2-06 nr rejestru L-B-43 (1-7), z dnia 

27.11.2006 r. wydaną przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze.  

Do wniosku załączono opis i zdjęcie chrzcielnicy. 

W/w dokumenty znajdują się w aktach sprawy w Urzędzie Miejskim w Trzcielu. 

 

Dotacja przyznana zostaje zgodnie z Uchwałą nr IX/55/07 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 

28 czerwca 2007 r w oparciu o art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz.U. z 2018r poz. 2067 z późn. zm.), a środki na ten cel zabezpieczone zostały w 

budżecie gminy na 2019 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie, Radzie Miejskiej, 

przedstawił Burmistrz Trzciela na sesji w marcu 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


